

**ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA**  
**AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO SUGERIDA	QUANT.	VALOR MEDIO	VALOR ESTIMADO ANUAL
1	Atestado de Saúde Ocupacional 100 x 1 - formato A 5 (15cm x 21 cm)	20	R\$ 16.68	R\$ 333.60
2	Capa de Processo em L. na medida de 330 mm x 230 mm (fechada) sendo na medida de altura 330 mm x 460 mm (aberta) em cartolina, gramatura 180 gramas na cor AZUL (modelo impresso da capa anexo)	100	R\$ 5.70	R\$ 570.00
3	Capa de Processo em L. na medida de 330 mm x 230 mm (fechada) sendo na medida de altura 330 mm x 460 mm (aberta) em cartolina, gramatura 180 gramas na cor LARANJA (modelo impresso da capa anexo)	300	R\$ 4.76	R\$ 1,428.00
4	Encaminhamento INSS - 100 x 1 - formato A 4	10	R\$ 27.27	R\$ 272.70
5	Envelope Pardo, medindo 16 cm x 23 cm	1,500	R\$ 0.56	R\$ 840.00
6	Envelope Pardo, medindo 26 cm x 36 cm	15,000	R\$ 0.79	R\$ 11,850.00
7	Ficha Anestesia 100 X 1 - formato A4 - FRENTE E VERSO	10	R\$ 28.80	R\$ 288.00
8	Ficha Receptor Hematologia e Hemoterapia - frente e verso - papel reciclado	1000	R\$ 0.69	R\$ 690.00
9	Ficha transfusional - papel reciclado - frente e verso, no formato 15 x 21cm	1000	R\$ 0.57	R\$ 570.00
10	Formulário de solicitação de falta abonada- 100 x 1 - formato A 5 (15cm x 21 cm)	50	R\$ 13.74	R\$ 687.00
11	Gerenciamento de Risco - formato A4 - Frente e Verso	300	R\$ 1.07	R\$ 321.00
12	MOP - Movimentação Pessoal - 100 x 1 - formato A 5 (15cm x 21 cm)	50	R\$ 13.74	R\$ 687.00
13	Notificação Receita Azul 100 X 1 - Numerado - formato 8x20 - Talão Picotado com canhoto	20	R\$ 16.40	R\$ 328.00
14	Pedido de Transfusão 50 x 2 - formato A 4 - Numerado (2ª via rosa) - carbonado - bl com 50 jogos	20	R\$ 40.75	R\$ 815.00
15	Receita de Controle Interno VERDE 100 X 1 - NUMERADO - formato A 5 (15cm x 21 cm) - COM CANHOTO	60	R\$ 17.87	R\$ 1,072.20
16	Ribbon Cera 110 cm x 74 metros Externo - Termo Transferência, na cor preta, para impressora termica	200	R\$ 29.90	R\$ 5,980.00
17	Rótulo de Soro em Papel Adesivo - 1 X 1 - formato 10 cm x 5 cm	15,000	R\$ 0.43	R\$ 6,450.00
18	Serviço de Eletrocardiograma 1 X 1 - Capa - FRENTE E VERSO - no comprimento de 30 cm x 10 cm de largura	500	R\$ 1.00	R\$ 500.00
19	Solicitação de Medicamento Não Padronizado - 100 X 1 - formato A 5 (15cm x 21 cm)	10	R\$ 25.90	R\$ 259.00
20	Termo de Compromisso de troca de plantão - 100 x 1 - formato A 5 (15cm x 21 cm)	20	R\$ 16.68	R\$ 333.60
21	Termo de Compromisso de troca de plantão radiologia- 100 x 1 - formato A 5 (15cm x 21 cm)	10	R\$ 22.57	R\$ 225.70
22	Etiqueta adesiva couchê 20g (adesivo acrílico) na medida 3,3 cm (33 mm) de largura X 2,2 cm (22 mm) de altura, 3 colunas, com aproximadamente de 30 a 37 metros por rolo, com espaço	300	R\$ 26.00	R\$ 7,800.00
23	Bobina picotada e serrilhada 3 x 10 AMBAR sem fita, rolo c/ 10.000 unidades	15	R\$ 181.50	R\$ 2,722.50
24	Bobina picotada serrilhada 3 x 10 TRANSPARENTE, em fita, rolo com 10.000 unidades	15	R\$ 162.00	R\$ 2,430.00
25	Bobina picotada e serrilhada 4 x 4 TRANSPARENTE sem fita, rolo c/ 10.000 unidades	15	R\$ 116.90	R\$ 1,753.50
				R\$ 49,206.80